
Comune di 

Barbarano Romano 
Provincia di Viterbo 

—————— 
 

Ordinanza n. 29 del 28/10/2018 

IL SINDACO 

Preso atto dell’allerta meteorologica diramata dalla Protezione civile della Regione Lazio del 

28/10/2018, con il quale si avvisa che per il giorno 29/10/2018 si verificheranno nel nostro territorio 

fenomeni significativi consistenti in precipitazioni anche a carattere torrenziale, con presenza di 

venti di burrasca; 

Considerato che le previsioni metereologiche avverse avranno sicuramente l’effetto di creare 

notevoli difficoltà alla viabilità pedonale e carrabile; 

Considerato inoltre che tale situazione darà origine a pesanti disagi e difficoltà alla 

popolazione scolastica; 

Ritenuto, pertanto, di dover disporre, in via precauzionale, la chiusura delle scuole di ogni 

ordine e grado presenti sul territorio al fine di evitare e prevenire pericoli per l’incolumità degli 

alunni, dei familiari e personale docente per il giorno 29/10/2018; 

Visto l’art. 50 del T.U. n° 267/2000 

ORDINA 

1. Per i motivi descritti in premessa, la locale scuola materna statale rimarrà chiusa il giorno 

29/10/2018. 

2. L’ufficio tecnico comunale e l’ufficio di polizia municipale sono incaricati 

dell’esecuzione della presente ordinanza. 

3. La presente ordinanza dovrà essere trasmessa al dirigente scolastico dell’I.S. A. Scriattoli 

di Vetralla 

Barbarano Romano, 28/10/2018 

Il Sindaco 

Rinaldi Marchesi 


